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Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu 
 

 
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia 
przekraczającej progi unijne pn. : 
 
Dostawa sprzętu medycznego na potrzeby oddziałów szpitala Megrez Sp. z o. o.  
Nr postępowania:  23/24/ZP/PN 
 
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że w niniejszym 
postępowaniu udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 

Pytanie 1 

Dotyczy:  Załącznik nr 1 a, Pakiet nr. 6 - stacja DICO 49” - Otolaryngologia  - 1 szt. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stację wyposażoną w składaną, ze szklaną powłoką klawiaturę 
medyczną zintegrowaną z touchpad'em? 
Klawiatura taka spełnia wymogi pracy na salach operacyjnych pod względem norm medycznych i zabezpieczeń 
przed wnikaniem kurzu / wody, a także preparatów do dezynfekcji i czyszczenia. Takie rozwiązanie jest lepszym 
od wymaganego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 2 

Dotyczy zadania nr 8 

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania Pojedynczy zasilacz regulowany opasek zaciskowych o 
parametrach nie gorszych ( niektóre lepsze) wg poniższej charakterystyki: 

Lp.2 Ciśnienie pracy zasilacza: 2-10 barów ( 200-1000kPa) wobec wymaganych w SIWZ : 400kPa, 

Lp.3 Ciśnienie wyjściowe 0-600mmHg  wobec wymaganych w SIWZ 0-500mm Hg, 

Lp.5 Wymiary 14 x 21x 18 cm  wobec wymaganych w SIWZ wymiarów: 20,5 x 21 x 16cm 

Lp.8  Kompatybilna z innymi zasilaczami, 

 -Stożkowa Opaska zaciskowa na udo, wymiary robocze dł. x szer. /zakres stosowania  61x12cm lub 
76x12cm do wyboru, wobec wymaganych w SIWZ  wymiary długość szerokość  całkowita 140x13,5cm, - 
zakres stosowania 38-58cm, 



Lp.8 Kompatybilna z innymi zasilaczami,   

-Opaska zaciskowa na ramię wymiary robocze dł. x szer. /zakres stosowania  61x12cm lub 76x12cm do 
wyboru, wobec wymaganych w SIWZ  wymiary- długość szerokość  całkowita  64x13cm, zakres stosowania 
25-40cm ? 
Zdjęcie poglądowe mankietów zaciskowych 

 

 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy pakiety nr 15 
Prosimy o dopuszczenie cieplarki laboratoryjnej na zasadzie równoważności w zakresie pkt. 1-22 o poniższych 
parametrach: 
1. Rozprowadzanie ciepła za pomocą konwencji i kondukcji 
2. Obudowa z płyty PWC zapewniająca izolację termiczną 
3. Komora grzewcza wyposażona w przezroczystą pokrywę i automatyczne zamykanie 
4. Mikroprocesorowy system kontroli i regulacji temperatury 
5. Pasek stanu informujący o aktualnym stanie urządzenia 
6. Cyfrowy wyświetlacz z czytelnymi wartościami temperatury zadanej i rzeczywistej 
7. Opcjonalne wyświetlanie zegara, tryb nocny, automatyczna regulacja jasności 
8. Dwa tryby pracy: manualny i automatyczny z harmonogramem dni tygodnia 
9. Wentylator wymuszający obieg powietrza w komorze 
10. Dezynfekowanie wnętrza przez oświetlenie UV-C 
11. Programowalne oświetlenie wewnętrzne komory 
12. Możliwość zewnętrznej kalibracji obwodów grzejnych urządzenia 
13. Porty w obudowie do opcjonalnego monitorowania i rejestracji temperatury 
14. Dźwiękowy alarm sygnalizujący otwarcie komory dłużej niż minutę 
15. Wizualny alarm sygnalizujący otwarcie komory 
16. Temperatura kontrolowana przez dwa niezależne obwody pomiarowe 
17. Automatyczne przypomnienie o konieczności przeglądu 
18. Pamięć błędów, test systemu przy uruchomieniu 
19. Bezgłośna praca w trybie ciągłym 
20. Temperatura wnętrza komory: 28-70°C (dwa zakresy: I 28-41°C, II 42-70°C) 
21. Pobór mocy komory roboczej w trybie aktywnym: 200 W 
22. Pobór mocy komory roboczej w trybie czuwania: 6 W 
23. Pojemność komory roboczej: 44 L 
24. Ilość komór roboczych: 1 
25. Napięcie nominalne: 220-250 V AC 
26. Częstotliwość: 50-60 Hz 
27. Klasa bezpieczeństwa elektrycznego: 1 
28. Klasa urządzenia medycznego: I 
29. Oznakowanie CE 
30. Wymiary urządzenia 510 x 370 x 380 mm 
31. Waga: 19 kg 



 
 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Pakietu nr 7– Aparat do elektroterapii, terapii ultradźwiękowej, terapii kombinowanej, laseroterapii i 
magnetoterapii 

1. Czy Zamawiający dopuści do postępowania i uzna spełniający SWZ aparat o poniższych parametrach 
technicznych? 

1. Kolorowy ekran dotykowy 5.7” 

2. Gotowe programy terapeutyczne i encyklopedia terapii  

3. Baza danych pacjentów 

4 Wymiary 230 x 390 x 260 mm 

5. Waga urządzenia: 5kg 

6. Zasilanie: 230 V/50–60 Hz, 115 V/50–60 Hz 

7. Laseroterapia: 
- tryb pracy – ciągły i impulsowy  
- dawka – 0.1-100 J/cm2 
- częstotliwość – 0-10 000 Hz 
- powierzchnia zabiegowa – 0.1 -100 cm2 
- współczynnik wypełnienia 5-100% 
- klasa lasera 3B 

8. Magnetoterapia:  
- zakres częstotliwości – 0-166 Hz 
- maksymalna indukcja impulsowa – 128 mT 
- Technologia Skoncentrowanego Pola Magnetycznego - FMFTM (Focused Magnetic 

FieldTM) 
- Technologia Impulsowego Pola Magnetycznego (PMF - Pulsed Magnetic Field): 
impulsy prostokątne, trójkątne, sinusoidalne, eksponencjalne i ciągłe 

9.  Elektroterapia:  
- pełna gama prądów o niskich i średnich częstotliwościach z możliwością modyfikacji 
- programowalne sekwencje 
- tryb prądu stałego i stałego napięcia 
- aparat 1-kanałowy 
- generowane prądy:  

• Galwaniczny 
• Diadynamiczne 
• Träberta 

• Faradyczny 
• Neofaradyczny 
• Rosyjska stymulacja 
• Impulsy ze wzrostem 



• Eksponencjalnym 

• Impulsy prostokątne 

• Impulsy ze wzrostem 

eksponencjalnym 

• Impulsy stymulujące 

• Impulsy trapezoidalne 

• Impulsy trójkątne 

• Impulsy łączone 

• TENS 

• NPHV 

• Sekwencje 

• 2–polowa interferencja 

 

10.  Akcesoria: lewy i prawy uchwyt do sond laserowych, 2 kable 
przedłużeniowe do aplikatorów do magnetoterapii, pen-pointer do obsługi 
ekranu dotykowego, przewód 

11. Wyposażenie dodatkowe: - Sonda laserowe  400 mW; - Sonda prysznicowa 200 mW; 
- okulary ochronne; - sonda laserowa punktowa 50 mW 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Wszystkie pozostałe parametry muszą być zgodne z wymaganiami opisanymi w 
załączniku nr 1a. 
 
 
Pytanie 5 
Pytanie 1–Dotyczy pakietu nr 11 
Czy zamawiający dopuści również panel o poniższych parametrach: 
Wyświetlacz 1280 x 1024 x 17” XGA 
Maksymalna jasność 200 cd/Vm2 
Odległość robocza 2m – 7 m ( krok co 0,1 m ) 
Wykres dla słabowidzących 0,4 m – 1,5 m co 0,1 m 
Optotypy standardowe – E Snellen'a, C Landoltd'a, cyfry, dziecięce, obrazki Allen (z efektem grupowania i bez) 
Optotypy specjalne – ETDRS, badanie czułości kontrastowej, Ishihara, cylinder skrzyżowany, badanie 
astygmatyzmu, test Worth'a, balans dichromatyczny, test Schober'a, optotypy dla słabowidzących etc. 
Maskowanie – Jeden znak, jeden wiersz, jedna kolumna, maska czerwono-zielona, zmiana tła  
i kontrastu 
Zasilanie – 100-240V AC,60/50Hz 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 6 
Dotyczy -  Rozdziału VIII punktu 3 do SWZ 
(posiadania umowy szkoleniowej w ośrodku referencyjnym wykonującym zakres zabiegów działającego 
minimum 6 miesięcy): 
Zwracamy się z próbą o odstąpienie od powyższego wymogu w zakresie pakietu nr 11 z uwagi na fakt , że nasi 
kontrahenci nie wymagają umów szkoleniowych w ramach dostarczanego im sprzętu tylko szkolenia z obsługi 
danego urządzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje od wymogu  posiadania umowy szkoleniowej w ośrodku referencyjnym wykonującym 
zakres zabiegów działającego minimum 6 miesięcy. 
 
 
 



 
 
Pytanie 7 
Zapytania do w/w postępowania, dot. Załącznik nr 4 do SWZ - Projekt umowy : 
 
1. Czy Zamawiający zmieni §5 : 
a. ust. 2 pkt 1 poprzez jednoznaczne dookreślenie, iż kara umowna jest naliczana od niedostarczonego 
towaru, a nie od całości wartości umowy określonej w §3 ust. 1 
b. ust. 2 pkt 3 poprzez jednoznaczne dookreślenie, iż kara umowna jest naliczana od niedostarczonego 
towaru, a nie od całości wartości umowy określonej w §3 ust. 1? 
 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym 

Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) 

prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 

58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie 

prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo 

kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. 

akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, 

iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie 

prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie 

umowy”. Obecne zapisy SWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.  

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 

1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady 

dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania 

stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane 

za sprzeczne z tymi zasadami. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: 
Pytanie 1a)  
Zamawiający nie znajduje uzasadnienia dla zmiany z uwagi, że §5 ust.2 pkt 1) zwiera zapis o naliczeniu kary od 
niedostarczonej części przedmiotu umowy. 
Kara będzie naliczana od wartości całego pakietu w przypadku, gdy poszczególne elementy stanowią całość, 
która kompletna może być użytkowana przez Zamawiającego. 
Kara będzie naliczana od poszczególnej pozycji, gdy nie stanowi całości wraz z innymi pozycjami. 
§5 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
1) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu, zainstalowaniu lub uruchomieniu Przedmiotu Umowy w 
siedzibie Zamawiającego, w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1 - w wysokości 0,5 % wynagrodzenia 
umownego netto należnego za niedostarczoną część przedmiotu umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1. 
 
Pytanie 1b) 
Zamawiający wyraża zgodę na dookreślenie i proponuje zapis §5 ust. 2 pkt 3): za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
w usunięciu wady lub wymiany Przedmiotu Umowy, w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 4, w 
wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego netto należnego za część przedmiotu umowy, której usunięcie 
wady/wymiana dotyczy, o którym mowa w §3 ust. 1. 
 
Kara będzie naliczana od wartości całego pakietu w przypadku, gdy poszczególne elementy stanowią całość, 
która kompletna może być użytkowana przez Zamawiającego. 
Kara będzie naliczana od poszczególnej pozycji, gdy nie stanowi całości wraz z innymi pozycjami. 
 
 
Pytanie 8 

Czy Zamawiający doda zapis w §8 ust. 1, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 
poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 
postanowieniami? 



Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 
niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z 
powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Zapisy 8 ust. 1 odnoszą się do szczególnych sytuacji, których wystąpienie nie jest przewidywane i oczekiwane 
dla którejkolwiek ze stron. 
 
 
Pytanie 9 
Czy w Pakiecie nr 11 Zamawiający dopuści wyświetlacz optotypów LCD o przekątnej: 24”, jasności tła 
200cd/m2, odległością projekcyjną 2-7m, sterowany pilotem, z wbudowanym komputerem, z testami: 
kontrastowe, optotypy literowe, optotypy dziecięce (rysunki), cyfry, haki, (E) Snellen, pierścienie Landoldta, 
test czerwono-zielony, astygmatyzmu, punkt fiksacyjny, test cylindra krzyżowego, solniczki, kontrast,testy 
kontrastowe, test Amslera, Ishihara, maski pojedyncze, pionowe, poziome, podkreślenie, maska: czerwono-
zielona, test Wilczka, test dla głuchoniemych, animacje, test HOTV, crowding bars, obrazki 3D, schematy 
anatomiczne - wg poniższego zestawienia: 
- litery: Sloan, Snellen , Cyrylica  
- Symbole: Standard , Allen, Rączki, HOTV, HYVA, Symbole 
 - Cyfry: Standard, Cyfry1, Cyfry2, Digital 
 - E Snellen 
- Pierścienie Landolta  
 - Tablica ETDRS 1  
 - Tablica ETDRS 2  
 - Tablica ETDRS R  
 - Tablica ETDRS, rewizja 2000 C1  
 - Tablica ETDRS, rewizja 2000 C2  
 - Tablica ETDRS, rewizja 2000 C3  
 - Tablica Snellena  
 - Tablica Bailey-Lovie  
 - Snellen Osterberga  
 - Testy dla niesłyszących  
 - Crowding bars  
 
Testy czerwono-zielone:  
Test Schobera, Test czerwono-zielony, Test Wortha, Test Four dot , Test hakowy pionowy, Test hakowy 
poziomy, Stereo, Niezgodność fiksacji  
 
Inne testy: 
Test kontrastowy, 100 Hue, D15 saturated, D15 desaturacja, FAN and Block, Testy dla kierowców, Obrazki dla 
dzieci, Animacje, SIRDS - Single Image Random Dot Test, Test Ishihary 
 
Maski: pojedyncza, pozioma, pionowa, czerwono-zielona, podkreślenie 
 
Komunikacja, raporty, multimedia: 
Wideo, manager raportów, raporty, WiFi, komunikacja z iPad, druk raportów, pokaz slajdów, randomizacja 
 
Czarno-białe: 
Cross grid, Cross grid (white), Grid (children), Cross cylinder, Cross cylinder (white), Astigmatism green, 
Astigmatism Snellen, Fixation point, Amsler 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 



Pytanie 10 
Umowa § 5 ust. 2 pkt. 1 

1. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,2 % wynagrodzenia umownego 
netto należnego za niedostarczoną część przedmiotu umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 11 
Pakiet 12 
Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu przeszkolenia pracowników w zakresie obsługi i prawidłowej 
eksploatacji sprzętu z pakietu 12. Oferowane reduktory próżni są bardzo proste w obsłudze, wykwalifikowany 
personel medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w oparciu o wcześniejsze 
zapoznanie się z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), zawierającą wszystkie 
niezbędne informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. Konieczność realizacji 
powyższego wymogu dla oferowanego sprzętu przyczyni się jedynie do bezzasadnego zawyżenia ceny 
ofertowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie rezygnuje z wymogu przeszkolenia pracowników w zakresie obsługi i prawidłowej eksploatacji 
sprzętu z pakietu 12. 

 
 

Pytanie 12 
Pakiet 12 
Prosimy Zamawiającego o zgodę na realizację potencjalnej dostawy za pośrednictwem firmy kurierskiej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 13 
Pakiet 12 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych w zakresie 
sprzętu z pakietu 12, z uwagi na fakt, iż producent nie przewiduje dla owego wyrobu wykonywania przeglądów 
gwarancyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje od postawionego wymogu. 
 
 
Pytanie 14 
(dot. zał. nr 1a – pakiet 1) Prosimy o potwierdzenie, że ilości poszczególnych części składających się na zestaw 
laparoskopowy 4K ICG- 2 zestawy, podane w poz. 1 - 86 to ilości już dla 2 zestawów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, ze podane ilości są przewidziane dla 2 zestawów. 
 
  
Pytanie 15 
(dot. zał. nr 1a – pakiet 1) Czy w załączniku nr 1a, pakiet 1 poz. 73. „Pompa ssąco płucząca” nie nastąpiła omyłka 
w ilości wymaganych zestawów? W formularzu asortymentowo-cenowym, zał. nr 2, pakiet 1 Zamawiający w 
poz. 7 podaje ilość – 2 zestawy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje o omyłce i dokonuje zmiany w załączniku nr 1a, pakiet 1 poz. 73 - „Pompa ssąco 
płucząca” 2 zestawy. 
 
 
Pytanie 16 
(Dotyczy pakietu nr 2) Czy nie nastąpiła omyłka w załączniku nr 1a do SWZ? Zamawiający nie zamieścił 
parametrów technicznych do pakietu nr 2.  



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że do pakietu nr 2 nie ma załącznika nr 1a. Nie jest to omyłka, a parametry 
techniczne zostały opisane w formularzu asortymentowo-cenowym. 
 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany w pakiecie 1, 2 i 3 przedmiot zamówienia był fabrycznie nowy, 
rok produkcji 2023/2024? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym 
odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty 
dostawy/instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność 
produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1- Laparoskop 4K ICG, niektórych elementów 
przedmiotu zamówienia, tj.: wózka endoskopowego, uchwytu butli, uchwytu kamery i wysięgnika na płyny, 
które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem 
obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka 
VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
 
Pytanie 19 
(dot. wzoru umowy §2 ust. 5 pkt. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla pakietu 1, 2 i 3 na dostarczenie do 
dostawy zamiast „pełnej dokumentacji technicznej” instrukcji obsługi oraz instrukcji dekontaminacji / 
reprocesingu dla danego przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 20  
(dotyczy pakietu 1, 2 i 3) Prosimy o zmianę zapisów wzoru umowy §4 ust. 19 na następującą treść:  
„19.Jeżeli Wykonawca nie usunie wady w terminie, o którym mowa w ust. 4, Zamawiający ma prawo zlecić 
usunięcie wady innemu autoryzowanemu serwisowi osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy bez 
dodatkowego wezwania, z zastrzeżeniem ust. 8.”  
W trakcie trwania gwarancji zalecane jest korzystanie z serwisu autoryzowanego, korzystanie z innych, 
nieautoryzowanych serwisów powoduje utratę gwarancji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
 
Pytanie 21  
(dotyczy pakietu 1, 2 i 3) Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §4 ust. 8 zwrotu „lub zużycia w szczególności” 
i zmianę w/w zapisów na następującą treść:  
 
„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do naprawy lub wymiany całości lub każdego z elementów 
podzespołów lub zespołów elementów przedmiotu umowy, które uległy uszkodzeniu lub zużyciu w 
szczególności z przyczyn wad konstrukcyjnych, produkcyjnych lub materiałowych, na własny koszt.”  
Zużycie, zwłaszcza narzędzi, jest naturalnym procesem występującym w trakcie użytkowania narzędzi i nie 
podlega naprawom lub wymianom gwarancyjnym. Narzędzia niesprawne w wyniku zużycia podlegają 
wymianie na podstawie odrębnych ofert cenowych.  



Ponadto użycie zwrotu „w szczególności” pozostawia otwartą listę roszczeń Zamawiającego wobec 
Wykonawcy w ramach udzielonej gwarancji, np. uznania gwarancji w przypadku uszkodzeń powstałych z winy 
użytkownika, przyczyn zewnętrznych czy zdarzeń losowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
 
Pytanie 22 
(dotyczy pakietu 1, 2 i 3) Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad 
powstałych z przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego 
zużycia wyrobów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z przyczyn 
zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego zużycia wyrobów. 
 
 
Pytanie 23 
(dotyczy pakietu 1, 2 i 3) Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego 
zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów 
zużywalnych (eksploatacyjnych) i jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w 
szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?  
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na 
poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały 
eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 odstąpi od konieczności wykonywania przeglądów w okresie gwarancji? 
Rzeczony pakiet dotyczy instrumentów oraz optyk niewymagających specjalnych corocznych przeglądów 
technicznych oraz posiadania indywidualnego paszportu technicznego. Użytkownik jest zobowiązany do 
sprawdzenia stanu oraz funkcjonalności optyk i narzędzi przed każdym użyciem oraz do bieżącej konserwacji. 
W sytuacji wykrycia nieprawidłowości lub wątpliwości dotyczących stanu optyki lub narzędzia wówczas należy 
skontaktować się serwisem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje od konieczności wykonywania przeglądów gwarancyjnych. 
 
 
Pytanie 25 
dot. wzoru umowy §5 ust. 2 pkt. 1) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość 
kary za zwłokę w dostawie z 0,5% do 0,2%?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
 
Pytanie 26 
(dotyczy pakietu 1, 2 i 3) Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w naprawie jeśli 
wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o takiej samej funkcjonalności?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 27 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia przeglądu technicznego i 
kontroli stanu technicznego sprzętu objętego w pakiecie 12 przez okres gwarancji. Producenci urządzeń 



opisanych w w/w pakiecie nie wymagają serwisów, konserwacji i przeglądów wykonywanych przez 
dystrybutora. Zalecają jedynie kontrole przez użytkownika sprzętu. Rezygnacja z tych wymagań wpłynie 
korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak konieczności delegowania pracownika do 
wykonania tych czynności.  
Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje od  postawionego wymogu w zakresie pakietu nr 12. 
 
 
Pytanie 28 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający odstąpi od wymogu diagnostyki, naprawy i zachowania gotowości 
eksploatacyjnej sprzętu objętego w pakiecie 12. Utrzymanie ciągłej gotowości wiąże się z dodatkowymi 
kosztami, które mogą wpłynąć na ostateczna cenę. Zachowanie gotowości sprzętu wiązałoby się z 
koniecznością zatrudnienia dodatkowego pracownika, wyłączenie na potrzeby realizacji niniejszej umowy. Z 
uwagi na nieprzewidywalny charakter występowania usterek i wad sprzętu, a także zmienność kosztów 
dojazdu serwisanta, Wykonawca nie jest w stanie precyzyjnie oszacować kosztów związanych z utrzymaniem 
ciągłej gotowości.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie odstępuje od od wymogu diagnostyki, naprawy i zachowania gotowości eksploatacyjnej 
sprzętu objętego w pakiecie 12. 
 
 
Pytanie 29 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuję dostawę towaru w pakiecie 12 za pośrednictwem firmy 
kurierskiej bez montażu, podłączenia, uruchomienia, kalibracji oraz szkolenia? Warto zauważyć, że regulatory 
próżni nie są urządzeniami skomplikowanymi w obsłudze i wykwalifikowany personel szpitala nie wymaga 
dodatkowych szkoleń w zakresie ich obsługi. Na podstawie dostarczonych instrukcji obsługi, wykwalifikowany 
personel medyczny jest w stanie samodzielnie zamontować, sprawdzić i użytkować urządzenia. Ponadto usługa 
montażu sprzętu i przeszkolenia pracowników znacznie zwiększy cenę jednostkową sprzętu. 
Odpowiedź: 
 Zamawiający akceptuję dostawę towaru w pakiecie 12 za pośrednictwem firmy kurierskiej z zachowaniem 
pozostałych wymogów. 
 
 
Pytanie 30 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuję dostawę towaru w pakiecie 12 za pośrednictwem firmy 
kurierskiej bez obecności Wykonawcy przy sporządzaniu protokołu zdawczo- odbiorczego? Rezygnacja z tych 
wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak konieczności delegowania 
pracownika do wykonania tych czynności.  
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuję dostawę towaru w pakiecie 12 za pośrednictwem firmy kurierskiej z zachowaniem 
pozostałych wymogów. 
 
 
Pytanie 31 
Prosimy Zamawiającego o zgodę na naprawę gwarancyjną nie wynikająca z uszkodzeń mechanicznych w 
siedzibie Wykonawcy- dotyczy pakietu 12. Koszty transportu urządzenia, który wymaga usunięcia usterki/ wad 
nie wynikających z uszkodzeń mechanicznych w obydwie strony pokrywałby Wykonawca.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 32 
Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy zapis dot. ,,dostaw na cito’’ w SWZ obejmuję zakres 
postępowania?- dotyczy zadania 12  
Odpowiedź: 



Zamawiający wyjaśnia, że ,,dostawa na cito’’ nie obejmuje zakresu postępowania. Czas dostawy zgodnie z 
warunkami umowy max 8 tygodni. 
 
 
Pytanie 33 
Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego, jeśli zakres ma obejmować ,,dostawy na cito’’ czy w przypadku ,,dostaw 
na cito’’ zamówienia będą składane przez Zamawiającego w godzinach roboczych? Z doświadczenia 
Wykonawcy standardowo w praktyce przyjmuje się, że godziny robocze obejmują godziny od 8.00 do 16.00 w 
każdym dniu roboczym (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). Prosimy o 
uszczegółowienie zapisu umieszonego w SWZ- dotyczy zadania 12  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że ,,dostawa na cito’’ nie obejmuje zakresu postępowania. Czas dostawy zgodnie z 
warunkami umowy max 8 tygodni. 
 
 
Pytanie 34 
Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego zapisu w umowie, iż w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest 
do naprawy lub wymiany całości lub każdego z elementów podzespołów lub zespołów elementów przedmiotu 
umowy, które uległy uszkodzeniu lub zużyciu w szczególności z przyczyn wad konstrukcyjnych, produkcyjnych 
lub materiałowych, na własny koszt. Takie określenie jest zbyt ogólnikowe i może zawierać szeroki i 
nieprzewidywalny zakres zadań, co nie pozwala Wykonawcy na prawidłowe i korzystne dla obu stron 
skalkulowanie kosztów wykonania zadania. Na etapie składania Wykonawca nie może przewidzieć jakie 
elementy urządzenia zostaną zużyte lub uszkodzone przez użytkownika.  
W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy naprawy lub wymiany całości lub każdego 
z elementów podzespołów lub zespołów elementów, które wystąpiły na skutek uszkodzenia mechanicznego 
lub z winy użytkownika mają być na koszt Wykonawcy?- dotyczy zadania 12  
Odpowiedź: 
W.w naprawy lub wymiany całości lub każdego z elementów podzespołów lub zespołów elementów, które 
wystąpiły na skutek uszkodzenia mechanicznego lub z winy użytkownika nie będą wykonywane na koszt 
Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 35 
Prosimy o wyjaśnienie Zamawiający zapisu w umowie, iż w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do 
naprawy lub wymiany całości lub każdego z elementów podzespołów lub zespołów elementów przedmiotu 
umowy, które uległy uszkodzeniu lub zużyciu w szczególności z przyczyn wad konstrukcyjnych, produkcyjnych 
lub materiałowych, na własny koszt. Takie określenie jest zbyt ogólnikowe i może zawierać szeroki i 
nieprzewidywalny zakres zadań, co nie pozwala Wykonawcy na prawidłowe i korzystne dla obu stron 
skalkulowanie kosztów wykonania zadania. Na etapie składania Wykonawca nie może przewidzieć jakie 
elementy urządzenia zostaną zużyte lub uszkodzone przez użytkownika.  
W związku z powyższym prosimy o rezygnację Zamawiającego z wymagania naprawy lub wymiany całości lub 
każdego z elementów podzespołów lub zespołów elementów przedmiotu umowy, które uległy zużyciu lub 
uległy uszkodzeniu z winy użytkownika - dotyczy zadania 12  
Odpowiedź: 
W.w naprawy lub wymiany całości lub każdego z elementów podzespołów lub zespołów elementów, które 
wystąpiły na skutek uszkodzenia mechanicznego lub z winy użytkownika nie będą wykonywane na koszt 
Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 36 
Prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, iż naprawy, usterki mają nie obejmować uszkodzeń mechanicznych 
lub z winy użytkownika- dotyczy zadania 12.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż naprawy, usterki nie obejmują uszkodzeń mechanicznych lub z winy użytkownika- 
dotyczy zadania 12. 
 



Pytanie 37 
Prosimy Zamawiającego w przypadku nieodstąpienia z zapisu wymagania naprawy lub wymiany całości lub 
każdego z elementów podzespołów lub zespołów elementów przedmiotu umowy, które uległy uszkodzeniu 
lub zużyciu w szczególności z przyczyn wad konstrukcyjnych, produkcyjnych lub materiałowych, na własny 
koszt o podanie ilości, szczegółowej listy części, które należy uwzględnić w kalkulacji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie określić jakie wady produkcyjne lub konstrukcyjne wyjdą w trakcie użytkowania 
sprzętu (dotyczy zadania  nr 12). Zamawiający zakłada, że sprzęt będzie sprawny i nie będzie wymagał takich 
wymian. 
 
 
Pytanie 38 
Prosimy o odstąpienie Zamawiającego od zapisu w umówię dot. kosztów materiałów zużytych podczas 
przeglądów gwarancyjnych, które ponosić ma Wykonawca oraz z wymagania, iż Wykonawca na własny koszt 
ma wymieniać części i materiały eksploatacyjne. Takie określenie jest zbyt ogólnikowe i może zawierać szeroki 
i nieprzewidywalny zakres zadań, co nie pozwala Wykonawcy na prawidłowe i korzystne dla obu stron 
skalkulowanie kosztów wykonania zadania. Na etapie składania Wykonawca nie może przewidzieć jakie 
elementy urządzenia zostaną zużyte lub uszkodzone przez użytkownika- dotyczy zadania 12  
Odpowiedź: 
Zamawiający odstąpił od wymogu przeprowadzenia przeglądu gwarancyjnego w zakresie pakietu nr 12. 
 
 
Pytanie 39 
Prosimy Zamawiającego w przypadku nieodstąpienia od wymogu zapewniania przez Wykonawcę części i 
materiałów eksploatacyjnych podczas przeglądów gwarancyjnych, prosimy o podanie ilości oraz szczegółowej 
listy części jaką należy uwzględnić w kalkulacji. Informacja jest niezbędna do sporządzenia rzetelnej oferty- 
dotyczy zadania 12  
Odpowiedź: 
Zamawiający odstąpił od wymogu przeprowadzenia przeglądu gwarancyjnego w zakresie pakietu nr 12. 
 
 
Pytanie 40 
Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w zadaniu 12 wymaga pojemnika bezpieczeństwa?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga pojemnika bezpieczeństwa. 
 
 
Pytanie 41 
Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w zadaniu 12 wymaga regulatora próżni montowanego 
bezpośrednio do punktu poboru czy wymaga regulatora próżni mocowanego na szynę.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga regulatora próżni montowanego bezpośrednio do punktu poboru. 
 
 
Pytanie 42 
Proszę o uszczegółowienie zapisu w umowie ,,naprawy gwarancyjne’’ w zakresie zadania 12. Takie określenie 
jest zbyt ogólnikowe i może zawierać szeroki i nieprzewidywalny zakres zadań, co nie pozwala Wykonawcy na 
prawidłowe i korzystne dla obu stron skalkulowanie kosztów wykonania zadania.  
W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy naprawy urządzeń obejmują uszkodzenia, 
które wystąpiły z winy użytkownika oraz prosimy o wyjaśnienie czy naprawy mają obejmować uszkodzenia 
mechaniczne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że naprawy nie obejmują uszkodzeń wynikających z winy użytkownika oraz uszkodzeń 
mechanicznych. 
 
 



 
Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacja treści SWZ  są jej integralną częścią. Pozostałe zapisy pozostają bez 
zmian. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania i składania ofert, w tym 
załączników, druków i wymaganych dokumentów. 
 
 
 
 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania 

odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom o czas niezbędny do zapoznania się 

wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego 

przygotowania i złożenia odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom. 

 

W związku z powyższym zmianie ulega: 

1.Termin składania ofert: 2024-09-26  08:00 

2. Termin otwarcia ofert: 2024-09-26 08:05 
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